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§ 2 

Tertialrapport 1 – 2016 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd 

Beslut 
1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner och 

överlämnar tertialrapport 1 för 2016 med helårsprognos till 

kommunstyrelsen och stadens revisorer. 

2. Nämnden godkänner en ökad omslutning med 16,0 mnkr. 

3. Nämnden begär budgetjustering med 7,2 mnkr för åtgärder för 

giftfri förskola (bilaga 3). 

4. Nämnden begär budgetjustering med 15,5 mnkr för 

Klimatinvesteringar (bilaga 4). 

5. Nämnden beslutar i enlighet med kommunstyrelsens uppmaning 

att lägga till ett nytt nämndmål och aktivitet under punkt 2.6. 

6. Nämnden beslutar i enlighet med kommunstyrelsens uppmaning 

att ändra årsmålen för indikatorer under respektive målen 2.5  

och 4.7. 

7. Nämnden beslutar om plan för upphandling enligt bilaga 5. 

8. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet 
Nämnden bidrar till att uppfylla kommunfullmäktiges inriktningsmål 

samt mål för verksamhetsområdena. Nämnden prognostiserar ett 

nettounderskott med 7,2 mnkr före budgetjusteringar och före 

resultatdispositioner. Efter att hänsyn tagits till nämndens begärda 

budgetjusteringar med 7,2 mnkr redovisas ingen avvikelse mot 

budget, vilket är oförändrat jämfört med prognosen i mars. Efter 

resultatdispositioner visas ett nettoöverskott med 0,9 mnkr. 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 10 maj 2016. 

Dnr 136-2016-1.2.1   

 

Förslag till beslut 
Eva Fagerhem m.fl. (S), Johan Faxér m.fl. (MP) och tjänstgörande 

ersättaren Jonas Santesson (V) föreslog att nämnden skulle besluta 

enligt förvaltningens förslag. 

Abit Dundar m.fl. (L) och Lars Svärd m.fl. (M) lade fram ett förslag 

och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det. 

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 
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Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 

ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Reservation 
Abit Dundar m.fl. (L) och Lars Svärd m.fl. (M) reserverade sig mot 

beslutet till förmån för eget förslag. 

”1.  Stadsdelsnämnden beslutar att inte återta fritidsverksamheterna 

Fruängens ungdomsgård och Hövdingagården. 

2.  Stadsdelsnämnden anför därutöver följande. 

Ett Stockholm där alla har möjlighet att förverkliga sin potential och 

där framtida generationer växer upp med jämlika livschanser kräver 

välfärd i världsklass. Den rödgrönrosa majoriteten höjer skatten men 

har samtidigt problem med att finansiera kärnverksamheter som 

förskola, äldreomsorg och socialtjänst. Det ekonomiska läget i många 

stadsdelar är ansträngt. 

Vi kan se på flera håll i staden hur barngruppernas storlek i förskolan 

ökar. Hemtjänsten går med underskott i snart sagt varje del av staden. 

Och i flera stadsdelar ser vi också hur det ekonomiska biståndet går 

med underskott, trots att majoriteten skjutit till mer resurser. Trots 

skattehöjningarna har majoriteten svårt att få pengarna att räcka till. 

Läget för socialtjänsten är pressat på många håll, såväl av kostnads-

utvecklingen som av personalsituationen. För att förbättra 

personalsituationen och minska konsultkostnaderna krävs 

investeringar i befintlig personal i form av ökade möjligheter till  

löne-, karriär- och kompetensutveckling. Arbetet med att följa upp hur 

det går för de ensamkommande flyktingbarn som placerats är en av 

nämndens viktigaste uppgifter under året. 

Det ansträngda ekonomiska läget ställer stora krav på 

stadsdelsnämnden att prioritera. Mindre angelägna satsningar och 

projekt måste få stå tillbaka för att värna kärnverksamheterna. Tyvärr 

har majoriteten visat sig ha svårt att göra sådana prioriteringar. 

Symbolprojekt och perifera satsningar har tillåtits tränga ut insatser 

som gör verklig skillnad för de barn, vuxna och äldre som behöver 

hjälp från staden. 

Att kombinera en ekonomi i balans med höga ambitioner i välfärden, 

utan skattehöjningar som hotar jobben och företagandet, är en svår 

uppgift. Men den är avgörande om Stockholm ska bli en stad som 

klarar integrationen av nyanlända och ger kunskap och framtidstro åt 

växande generationer, utan att urholka vår förmåga att långsiktigt ta 

ansvar för välfärden. 
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Vår stadsdel är betjänt av ett nytt ledarskap som ger varje 

stockholmare större resurser att forma sitt eget liv. 

Vi vänder oss emot att den rödgröna majoriteten återkommunaliserar 

ungdomsgårdarna Fruängsgården och Hövdingagården.  För att kunna 

göra fritidsverksamheterna mer attraktiva behöver man inte ändra 

driftsformen.  Det ser ut som att S, V och MP vill komma åt de 

resterande verksamheter som drivs på entreprenad inom 

fritidsverksamheten.  Det har inte funnits något underlag för 

påståendet att Hövdingagården och Fruängsgården skulle ha få 

ungdomar. Därför finner vi det anmärkningsvärt att den politiska 

majoriteten av ideologiska skäl återigen återkommunaliserar 

välfungerade verksamheter. 

Vi välkomnar naturligtvis det utvecklingsarbete för 

fritidsverksamheten som ska ha sin utgångspunkt utifrån ungdomarnas 

behov och fritidsvanor. Vi tycker också att det är viktigt att 

förvaltningen även tittar närmare på den olika forskning som finns 

kring fritidsgårdarna i Sverige.” 

 

 

Ersättaryttrande 
Hans Tjernström (C) och Pierre Frennesson (KD) instämde med sitt 

ersättaryttrande i förslaget till beslut och reservation från (L) och (M). 

 

 


